Dec. 21. *Reg. *1253.* [Orig.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III*, 280, *Fol. 411.* [1278

Dag? [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 749: »Obligatio[nem] Eriçi regis de pecunia debita quibusdam militibus suis, 1319.»] [1279

— Cancellariæ liber S. 751, so 1271.

— Lunde Kapitel giver Kongen Løftebrev paa Bornholm.

[Orig., tilbagegivet Lunde Kapitel?] Udtog af *M. Matthiæ, Episc. Lund.* 116 (= *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Sij, Fol. 69.*) [1280

Uden Dag. Hamsfort: *SRD. VII*, 228. Se 1272.

Brevbøger: Aarhus Kapitel: *SRD. VI*, 484 (Juli o. 22), 448 (Nov. 22). — Ribe Kapitel: *Oldemoder 102* (Apr. 6). — Æbelholt: *SRD. VI*, 169 (Juni 28). — Løgum: *SRD. VIII*, 213 (Juli 3), 188 (Nov. 2-4), 188 (Dec. 22).

Registraturer: Roskilde Bisp: *ÆA. III*, 318, 324, 353. — Børglum Kapitel: *ÆA. III*, 88. — Antvorskov: *ÆA. IV*, 93, 140, 140, 140. — Sorø: *SRD. IV*, 497 (Maj o. 15). — Maribo: *ÆA. III*, 291. — Alling: *ÆA. II*, 179. — Øm(?): *ÆA. I*, 240.

1320.

Jan. 25. *Reg. 1878**. A. Perg. [med 21 Segl; Brudst. af 5 Segl nævnes i LDipl.; deriblandt var G. 611^a, Bispen af Dorpats^b og A. 91 (Kaas)^c]. Rigets Arkiv (RA. Haandfæstninger 1). *Aarsb. fra Geheimearch. II*, 9. Dansk Oversætt.: *Hvitfeld III*, 280, *Fol. 411.* Jfr. Hamsfort: *SRD. I*, 299. — Aa. Afskr.: Lundebogen S. 256. [1281

a) Langebeks Seglsamling, Fasc. 12. b) Klevenfelds Herold 75a. c) Klevenfelds Seglsamling, Familien Kaas.

Febr. 20. Olaus episcopus Roskildensis¹. Constare volumus, quod cum vite humane cursum *etc.* Ad honorem individue trinitatis, virg. Marie ac b. Lucii, in remedium anime nostre et predecessorum nostrorum ac parentum nostrorum bona nostra in Quamløsæ, in Snyowra Norræthorp ac bona, que emimus de Johanne Pætærson de Vanløsæ, videl. 1 fundum in Myærløsæ, item bona, que ipse habuit in Thorstenstorp et Bothorp et Nythorp una cum ecclesia Guthensyo sustentationi pauperum scolarium et alimentis eorum, ut eo magis possent deo in choro Roskildensi et in capella b. virg., quam ibid. de novo fundavimus, deservire, dedimus. Set quia predicta omnia minus sufficiunt pro scolarium necessitatibus relevandis, predictæ donationi omnia bona per nos empta in Ølsy litlæ una cum ecclesia ipsius ville, item decimas episcopales ecclesiarum Thorstenstorp in Myærløsæ H. et Yærnløsæ sundræ de consensu capituli nostri annectimus ita, ut pauperes scolares ex fructibus dictorum bonorum et decimarum vestientur et eorum necessitatibus aliis subveniatur. Et ne mensa episco-

palis nimium per amissionem dictarum decimarum et quarundem aliarum, quas ad distributiones cottidianas in choro Roskildensi facien-
das deputavimus, ledatur, damus ad mensam episcopalem omnia bona
per nos empta in Grymløsæ et Løgæthwet, ita tamen, ut exequutores
testamenti nostri dicta bona in Grymløsæ et Løgæthwet sub sua habeant
ordinatione et fructus percipiant ex eisdem, donec ex annuis fructibus
dictorum bonorum nostra debita fuerint persoluta. Sig. nostrum cum
sig. capituli nostri². Actum et datum Roskildis 10. kal. marcii.

A. og B. Perg. med 2 Segl: 1. G. 156 med Kontrasegl; 2. G. 192.
Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LVI, 16 og XX, 10). LDipl. [1282

Febr. 22. Olauus episcopus Roskildensis. Noveritis, quod in
recompensam pro bonis, que de mensa capelle nostre, quibus fundata
fuit, recepimus et canonicis Roskildensibus in recompensam pro mensa
canonicali Dn. Ebbonis concanonici eorum dedimus, bona nostra, que
habuimus de Tukone Ympæ in Thorslundæ, et que postea emimus
ibid. de Nicholao Boof, in quibus residet Boecius Krænyæ, eidem Dn.
Ebboni damus et scotamus, sibi et successoribus suis in predicta ca-
pella possidenda. Sig. nostrum. Datum Roskildis die kathedre Petri.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LV, 23). LDipl.
[1283

Febr. 28. Olauus episcopus Roskildensis¹. Cum culturam nomi-
nis divini etc. Volentes, ut canonici Roskildenses, quorum aliqui
prebende adeo sunt tenues, ut earum possessores ex ipsarum proven-
tibus nullatenus valent commode sustentari, cum horis canonicis diurnis
vel nocturnis interfuerint et pro servitio aliquam reportent mer-
cedem, distributiones cottidianas ex bonis per nos acquisitis ad honorem
s. trinitatis, b. Marie et b. Lucii Roskildensis ecclesie patroni de
consensu capituli nostri instituimus in dicta ecclesia. In primis igitur
donamus ad distributiones supradictas bona, que Dn. Adam Boof,
olim canonicus Roskildensis, in Stoorbiit in Burusæ H. nobis scotavit;
item bona in Hyldæstathæ, videl. 7 oras terre in censu per 2 curias
distinctas, quas nobis scotavit Hastanus de Almstoftæ in Flakkæbyergs
H.; in Tostæsthorp 2 sol. terre in eodem hæreth; bona, que nobis
scotavit Eskillus dictus Snubbæ, videl. marcham terre in censu sitam
in Flakkæbyergs H. in Ormagræ; in Vindblæsæ 6½ oras terre in
censu cum 2 fundis ejusdem hæreth; in Byernethorp^a 7 sol. terre
ejusdem hæreth; 2 curias, una in Sodæthorp in Mierløsæ H. et alia
in Hualsyo norræ in Valbus H., quas habuimus de Thrugillo sacerdote
in Bregstorp; bona, que scotavit nobis Esbernus dictus Terning in
Syuhøwghæ, videl. 1 curiam in Ramsyo H.; bona, que scotavit nobis
Dn. Ascerus Simplex in Baldorp in Smørums H., scil. 3 oras terre in

censu; bona per nos empta in Slimingæ, videl. 10¹/₂ sol. terre in censu; in Faxæ ¹/₂ oram terre in censu cum 6 oris in silva; in Lythemarchæ 2 oras terre cum 7 denariis in censu cum bonis, que nobis emit Dn. Petrus abbas Ringstadiensis; bona, que nobis donavit ac emit Johannes sacerdos dictus de Viik, olim procurator noster in Draugh, que sunt sita in Halsnes; bona, que habuimus de Nicholao Suenß in Kunby et comite de Glyken, que quibusdam clericis nostris dedimus sub conditione, donec eisdem in beneficio competente provideatur, qua inpleta ad distributiones volumus, ut revertantur; bona, que habuimus ab eodem Nicholao Suenß in Siundækøp, que Johanni sacerdoti, nunc procuratori nostro in Draugh, ad dies suos concessimus, quibus finitis volumus, ut ad distributiones redeant. Set quia bona predicta ad perficiendas distributiones cotidianas non sufficiunt, ut singulis diebus annuatim modicum quisque recipiat, de consensu capituli adicimus decimas episcopales ecclesiarum parochialium Brengstorp, Broby et Lyungæ in Alstæthæ H. ac Stenløse liilæ in Myerløse H., [in qua]rum recompensam ac aliarum decimarum, quas ad usus pauperum scholarium deputavimus, quos ad servitium chori Roskildensis ecclesie et capelle b. virg., quam fundavimus in eadem, instituimus, ne successor de dampno episcopalis mense conqueratur, bona per nos empta in Grimløse in Burusæ H. et in Løkæthuet in Ars H. episcopali mense de consensu capituli assignamus, ita tamen ut exeutores [*osv. som 1282 indtil*] persoluta. Rogamus igitur successores nostros, ut hanc nostram donationem non infringant. Sig. nostrum cum sig. capituli nostri. Actum et datum Roskildis 3. kal. martii.

Perg. med [2] Segl: 1. G. 156 med Kontrasegl. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 11). LDipl. [1284

a) Skrevet over Rasur.

Febr. 29. Olauus episcopus Roskildensis¹. Noveritis, quod bona, que emimus in Windorp, in Gyærthæslæf, bona, que noviter habuimus de Dn. Paulo[?] Litlæ in Othænsweth in Horns H., bona, que habuimus in Grydænæs de Thrugillo sacerdote de Worthærøø, et bona nostra in Nybolæ juxta Skælskøer cum silvis, que habuimus de Hærløgo Joonß, damus capitulo nostro Roskildensi in recompensam pro parte, que perpetuo debetur Dn. Ebboni concanonico eorum et ejus successoribus de partibus absentium et pecunia scaniensi juxta ejusdem capituli consensum cum aliis quibuscumque, que debentur alicui de 15 prebendis residenti. Sig. nostrum. Datum Roskildis 6. fer. post diem Mathie.

Perg. med 1 Segl: G. 157 (Kontraseglet; Forsidens Plade er afsprunget). Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 9). LDipl. [1285

Marts 19. Petrus dictus Grubbæ de Storthæ. Noverint universi, me viro discr. et honesto Dn. Johanni dicto Grubbæ fratri meo in 30 mr. argenti sub pondere coloniensi, 9 lagenas buturi tam bonas, prout mercator a mercatore pro bono accipiat, 1 mr. siliginis et 1 mr. ordeï esse obligatum, pro quibus eidem curiam meam cum 1 bool joorgh[!] in Lyunby in Flakæbers H. scoto, in placito post diem Martini prox. in placito predicto persolvendis; si bona in termino supradicto redempta non fuerint, fructus ab eisdem recipere debet, donec dicti denarii totaliter fuerint persoluti. Datum 4. fer. ante dnicam. palmarum, meo sub. sig.

Perg. [med 1 Segl]. Senere til Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV*, 287 (AM. Suppl. III, 3). LDipl. (*Reg. *1256.*) [1286]

Marts 31. *Reg. *1259.* [3(?) Origg.] Danske Udtog: *Hvitfeld III*, 285-86, *Fol. 413-14.* [1287-89]

Apr. 6. Johannes Hind decanus, Ske[l]m Pæterß prepositus et magister Petrus Erba archidiaconus ecclesie Roskildensis. Quoniam tempora et acta temporis cito transeant, ideo, que legitime facta sunt, expedit litterarum attenticarum munimine roborari. Eapropter declaramus, quod Kanutus Katerineß et Johannes frater ejus in presentia nostra in ecclesia supradicta b. Lucii, Kanutus cum assensu Johannis ac liberorum fratris predictorum Petri Katerineß bone memorie, censum 4 $\frac{1}{2}$ sol. terre in Alundæ lilæ cum curia, pomerio etc. sororibus ordinis s. Clare Roskildis in remedium sue anime et progenitorum suorum recognovit [se] contulisse ac prius Joon Lang advocato sororum in generali placito scotasse. Quia sepedicti sigilla non habuerunt, sig. nostra presentibus sunt appensa. Datum dnica. quasimodogeniti.